Удмурт Элькунысь № *» 1 Правительство
Правительство ЩЫ*щу Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 мая 2010 года № 147
г. Ижевск

О внесении изменений в постановление
Правительства Удмуртской Республики от
25 января 2010 года № 10 «Об утверждении
Положения о порядке предоставления в
2010 году бюджетных средств на
реализацию дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности
на рынке труда Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о порядке предоставления в 2010 году бюджетных
средств на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на
снижение напряженности на рынке труда Удмуртской Республики,
утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от
25 января 2010 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке
предоставления в 2010 году бюджетных средств на реализацию
дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на
рынке труда Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) пункт 10 после слов «по исполнителю Программы» дополнить
словами «(за исключением исполнителя Программы, являющегося органом
местного самоуправления или муниципальным бюджетным учреждением)»;

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Перечисление бюджетных средств исполнителям Программы

осуществляется:
по средствам, поступающим из федерального бюджета в бюджет

Удмуртской Республики в виде субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации, через лицевые счета, открытые центрам занятости населения в
отделениях Управления Федерального казначейства по Удмуртской
Республике;

2

по средствам, поступающим из федерального бюджета в бюджет
Удмуртской Республики в виде субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации, при передаче их из бюджета Удмуртской Республики в бюджеты
муниципальных образований в Удмуртской Республике через лицевые счета,
открытые уполномоченным органам муниципальных образований в
Удмуртской Республике в отделениях Управления Федерального
казначейства по Удмуртской Республике;

по средствам, поступающим из федерального бюджета в бюджет
Удмуртской Республики в виде возврата остатков неиспользованных средств
субсидий 2009 года, через лицевые счета, открытые центрам занятости
населения в Управлении казначейского исполнения бюджета Удмуртской
Республики Министерства финансов Удмуртской Республики;

по средствам бюджета Удмуртской Республики через лицевые счета,
открытые центрам занятости населения в Управлении казначейского
исполнения бюджета Удмуртской Республики Министерства финансов
Удмуртской Республики.»;

3) подпункт 1 пункта 35 изложить в следующей редакции:
«1) численности работников, участвующих в опережающем

профессиональном обучении, средней стоимости курса профессионального
обучения (профессиональная подготовка, переподготовка, повышение
квалификации).

Средняя стоимость курса профессионального обучения
(профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации)
определяется из расчета 4408,56 рублей на одного гражданина, при средней
продолжительности курса обучения четыре месяца.

Продолжительность курса обучения устанавливается
профессиональными образовательными программами, разработанными в
соответствии с законодательством Российской Федерации обучающими
организациями, на базе которых будет реализовываться опережающее
профессиональное обучение»;

4) в абзацах третьем и восьмом пункта 50 слова «и объемов»
исключить;

5) подпункт 3 пункта 67 исключить;
6) пункт 73 дополнить абзацами следующего содержания:
«Перечисление бюджетных средств на создание дополнительных

рабочих мест для трудоустройства безработных граждан до возникновения
затрат осуществляется при условии положительного заключения комиссии.

В данном случае исполнитель Программы представляет документы,
предусмотренные подпунктами 1, 2, 3, 4 настоящего пункта, в сроки,
указанные в Договоре о предоставлении бюджетных средств.»;

7) пункт 76 дополнить абзацем следующего содержания:
«Выпускник образовательного учреждения, прошедший в 2009 году

стажировку в целях приобретения им опыта работы менее 6 месяцев, при
необходимости может быть повторно направлен для участия в стажировке в
2010 году.»;

3

8) пункт 84 дополнить абзацами следующего содержания:
«Исполнитель Программы может создавать специальные рабочие места

в счет установленной на основании постановления Правительства
Удмуртской Республики от 19 ноября 2007 года № 176 «О квотировании
рабочих мест для инвалидов и трудоустройстве граждан, испытывающих
трудности в поиске работы» ему квоты, а также организовать специальное
рабочее место для инвалида у него дома, если надомный труд используется
исполнителем Программы как форма хозяйствования, а оформление
надомного труда осуществляется в соответствии с действующим трудовым
законодательством.»;

9) пункт 87 дополнить абзацами следующего содержания:
«Перечисление бюджетных средств на создание специальных рабочих

мест для трудоустройства инвалидов до возникновения затрат
осуществляется при условии положительного заключения комиссии.

В данном случае исполнитель Программы представляет документы,
предусмотренные подпунктами 1, 2 настоящего пункта, в сроки, указанные в
Договоре о предоставлении бюджетных средств.».

Председатель Правда^п^^та^^ч
Удмуртской РеспзШшки - Кл<ЙШ1ткевич

ки